第 20 回川口 DM カンファレンス

開催のご案内

    謹啓

    先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

    さて、この度下記の通り第 20 回川口 DMカンファレンスを開催させて頂く事となりました。

    ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：2019年 11 月 14 日（木）19:15～21:00（開場 18:45～）

会場：済生会川口総合病院 講堂 (東館 地下 1階)

        埼玉県川口市西川口 5-11-5  TEL：048-253-1551

「プログラム」

19:15～19:25 製品紹介   ノバルティスファーマ株式会社

 ※川口医師会員のみ会費として 500円を徴収させていただきます。

※メディカルスタッフの参加も歓迎します。 ※当日は、軽食をご用意しております。

※日本医師会生涯教育単位（1.5 単位）及び

 cc『73』慢性疾患・複合疾患の管理、『76』糖尿病、『82』生活習慣病として認定。

※日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会として申請中。

※日本糖尿病協会登録医・歯科医師登録医のための講習会として申請中。

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（2 群：0.5 単位）として申請中。

※埼玉県糖尿病療養指導士（CDEL）埼玉県糖尿病相談員更新のための講習会（1単位）として申請中。

共催：川口 DM カンファレンス 川口市医師会 川口市医師会内科部会 埼玉県糖尿病協会 ノバルティスファーマ(株)

 －症例検討－ 19:30～19:50

 座長  いしい内科クリニック 院長  石井 宏幸 先生

      『 当院の糖尿病患者における癌早期発見の試み 』

 演者  仁愛医院 院長  竹中 健智 先生

 －メディカルスタッフセクション－ 19:50～20:10

 座長  沢近医院 院長  沢近 実 先生

            『 糖尿病性腎症(３～４期)における

     栄養指導指示たんぱく質量別の食事療法の実践について 』

 演者  川口市立医療センター 臨床栄養科 主任 五十嵐 智美 先生

 －Short Lecture－ 20:10～21:00

 座長   済生会川口総合病院 糖尿病・内分泌内科 医長 齋藤 利比古 先生

 『 2 型糖尿病における療養指導と薬物療法 』

 演者  朝日生命成人病研究所附属医院 糖尿病内科 治験部長 大西 由希子 先生

第 20 回川口 DM カンファレンス 参加申込書

【お申し込み締め切り】：2019年 11月 8日（金）

お申込先：ノバルティスファーマ株式会社  金子 直広（かねこ なおひろ） 宛

お申込方法：下記事項をご記入の上、FAXまたは Email にてお送りください。

【 FAX：03‐5796‐2474    /   Email：naohiro.kaneko @ novartis.com 】

  お名前：______________________________________________

  ご施設名：____________________________________________

  ご所属：______________________________________________

  ご職種：______________________________________________

  ご連絡先：____________________________________________

  CDEJの有無 □ 有  □ 無

  CDELの有無 □ 有  □ 無

  埼玉県糖尿病療養指導士認定番号  ________________________

  日本糖尿病療養指導士認定番号    ________________________

【注意事項】

＊ご記入いただいた個人情報は、当セミナー運営にあたりご参加者を確認する目的として利用いたします。

＊遅刻・早退は参加証をお渡しできませんのでご注意ください。

＊埼玉県糖尿病療養指導士（埼玉県糖尿病相談員）の方は「ID カード」、「取得単位自己申告書」を必ずご

持参ください。

mailto:naohiro.kaneko@novartis.com